
令和 4 年 3 月 8 日 

 

各    位 

医療法人資生会 

介護老人保健施設クリアコート千歳 

施設長 後 藤 康 之 

 

新型コロナウィルス感染症収束のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

この度令和 4 年 1 月 26 日から発生いたしました新型コロナウィルス感染症における集団

感染(クラスター)は、千歳保健所より 3 月 7 日をもって収束との判断をいただきました。 

 

当該クラスター発生によりご利用者様、ご家族様、地域住民の皆様、その他多くの関係者

の方々に多大なご心配やご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに、

収束に向けてご協力いただいた千歳保健所をはじめとする行政機関並びに医療機関の皆様

に感謝申し上げます。 

 

この収束の判断をもちまして、下記のとおりサービスを再開させていただきます。 

引き続き、ご利用者様のご健康と毎日を安全に生活していただくことを最優先に考え、ま

た当施設職員の健康管理にも留意しながら、なお一層徹底した感染拡大防止に努めて参り

ます。 

今後とも皆様のご理解とご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 記 

【通所リハビリ】 

3 月 2 日(水)からサービスを再開しております。(利用人数を抑えて営業しております。) 

 

【訪問リハビリ】 

3 月 1 日(火)からサービスを再開しております。 

 

【クリアコート千歳 入所 受け入れ】  

3 月 7 日(月)から順次、受け入れいたします。 

 

【クリアコート千歳 短期入所療養介護（ショートステイ）】 

  まん延防止等重点措置実施期間中は、受け入れを休止いたします。 

 

  (連絡先) 

介護老人保健施設クリアコート千歳 

電話 0123-27-3232 


